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1 JOHDANTO 

ABO Wind Oy suunnittelee 12 tuulivoimalan rakentamista Kolsa-Juvansuon alueelle, joka 
sijaitsee Mynämäen ja Laitilan kuntien alueella. Suunniteltu alue sijaitsee Mynämäen 
keskustasta noin 9 kilometriä luoteeseen ja Laitilan keskustasta noin 13 kilometriä 
kaakkoon. Suunnittelualueen sijainti on esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 1).  

 
Kuva 1. Suunnitellun tuulivoimapuiston sekä maakaapelein toteutettavien 
voimajohtovaihtoehtojen sijainti suhteessa koko Natura-alueeseen Kivijärven metsät 
(FI0200106, SAC). 
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Taulukko 1. Vaikutusten merkittävyyden luokittelu ja luokittelun kriteerit alueen eheyden 
kannalta (Byron 2000, Södermanin 2003 mukaan). 
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Natura-alueen suojelun perusteena olevien luontotyyppien sijaintitieto on ollut hyvä 
hankkeen luontotyyppivaikutusten arvioinnin kannalta. Epävarmuutta arviointiin aiheuttaa 
se, että kaikkien Natura-alueen suojelun perusteena olevien lajien elinympäristöjen ja 
pesäpaikkojen tarkka sijainti ei ole tiedossa. Hankkeen mahdolliset vaikutukset kohdistuvat 
vain hyvin pieneen osaan laajaa Natura-aluetta. Hankkeen yhteydessä tehty luontoselvitys 
kattaa luontotyyppien ja liito-oravan osalta hankkeen vaikutusalueen. Osana 
luontotyyppivaikutusarviointia huomioidun luontotyypeille ominaisen linnuston osalta 
luontoselvitysalue kattaa hankkeen suoran vaikutusalueen ja osan välillisen vaikutuksen 
aluetta. Lajien esiintymistä koskevien tietokantatietojen perusteella on saatu tietoa lajien 
tunnetuista esiintymispaikoista Natura-alueella myös 100 metriä leveän selvitysalueen 
ulkopuolella. Lisäksi kartta- ja ilmakuvatarkastelun ja luontotyyppitietojen avulla on 
tarkasteltu lajeille soveltuvien elinympäristöjen ja luontotyyppien sijoittumista Natura-
alueelle. Luontotyyppitietojen ja lajien elinympäristövaatimusten perusteella on voitu 
asiantuntija-arvioina päätellä, osin poissulkevalla menetelmällä, hankkeen vaikutuksia 
suojeluperustelajeihin. Poissulkevalla menetelmällä tarkoitetaan tässä sitä, että jos tietyn 
alueen luontotyyppi ei vastaa lajin elinympäristövaatimuksia tai tarkemmin pesäpaikka- tai 
ruokailuympäristövaatimuksia, voidaan olettaa, ettei laji esiinny, pesi tai ruokaile alueella. 
Näin ollen käytettävissä on hankkeen Natura-arvioinnin kannalta riittävät tiedot Natura-
alueen suojeluperustelajien ja luontotyyppien esiintymisestä. Arviointiin ei sisälly 
merkittävää epävarmuutta. 

4 HANKKEEN KUVAUS 

4.1 Hankkeen sijainnista 

Hankkeessa suunnitellaan tuulivoimapuiston perustamista Laitilan Kolsaan ja Mynämäen 
Juvansuolle. Alueelle suunnitellaan 12 tuulivoimalaa, joista alustavien suunnitelmien 
mukaan viisi sijoittuu Laitilan Kolsaan ja seitsemän Mynämäen Juvansuolle. Hankealueen 
alustava pinta-ala on noin 2 000 hehtaaria.  

Hankealue on osoitettu aluevarauksena Varsinais-Suomen liiton laatimassa 
tuulivoimavaihemaakuntakaavassa (vahvistuspäätös 9.9.2014), joten hanke on 
maakuntakaavan mukainen. Hankealueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu yleis- tai 
asemakaavoitettuja alueita eikä muita maankäytön suunnitelmia. Hankealueen kaakkois- 
ja länsipuolelle sijoittuvat tuulivoimatuotannolle varatut alueet en 602 ja en 009, joiden 
hankesuunnittelu ei toistaiseksi ole käynnistynyt. 
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Kuva 2. Hankealue näkyy aluevarauksena Varsinais-Suomen liiton laatimassa 
tuulivoimavaihemaakuntakaavassa.  
 
Tuulivoima-alue on osoitettu myös voimassa olevassa maakuntakaavayhdistelmässä. 
Alueen lounaispuolella on turkoosilla ja harmain pistein merkattu Natura-alue sekä 
länsipuolella merkattu etelä-pohjoissuuntaisesti kulkeva ohjeellinen ulkoilureitin linjaus, 
joka tarkentuu yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. 
  
 

 
Kuva 3. Voimassa oleva maakuntakaavayhdistelmä. Turkoosi alue harmailla pisteillä on 
Natura-alue. 
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Kuva 4. Voimajohdon läntisen reittivaihtoehdon sijainti suhteessa Natura-alueeseen, 
lähikartta. 
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Kuva 5. Esimerkki tuulivoimapuiston rakennus- ja huoltotiestä. Teitä käytetään muun 
muassa betonin ja soran sekä voimaloiden komponenttien kuljetuksiin. Tuulivoimapuiston 
käyttövaiheessa teitä käytetään mm. vuosittaisissa huolloissa. Maakaapelin oja on sijoitettu 
tien vasemmalle puolelle. 

 

Kuva 6. Poikkileikkaus rakennettavasta kaapeliojasta sekä rakennus- ja huoltotiestä. Tie 
tulee olemaan leveydeltään noin kuusi metriä ja oja maakaapeleineen noin kolme metriä. 
Itse kaapelioja tulee olemaan syvyydeltään noin metrin. (FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy, 
2016.)  
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5 NATURA-ALUEEN KIVIJÄRVEN METSÄT (SACFI0200106) KUVAUS 

Natura-alueen tiedot perustuvat Kivijärven metsät (SACFI0200106) 
naturatietolomakkeeseen. Noin 8 % (yht. 14,3 ha) Natura-alueesta Kivijärven metsät 
sijoittuu tuulivoimapuiston hankealueen sisäpuolelle (Kuva 1), mutta Natura-alueelle ei 
sijoiteta tuulivoimapuiston rakenteita kuten voimaloita, tiestöä tai sähkönsiirtoreittejä. 
Toinen suunnitelluista puiston ulkoisen sähkönsiirron voimajohtoreittivaihtoehdoista 
(läntinen maakaapeli) sijoittuu lähimmillään noin 10 metriä Natura-alueen Kivijärven metsät 
luoteislänsipuolelle (Kuva 1). 

5.1 Yleiskuvaus 

Natura-aluekokonaisuus Kivijärven metsät koostuu vanhoista metsistä, pienistä 
lehtolaikuista ja puustoisista soista. Lajistoon kuuluu liito-orava (Pteromys volans). 
Loukasjärvi on luonnontilainen runsasravinteinen lähdevaikutteinen kirkasvetinen lähinnä 
osmankäämi-sarpio -tyypin järvi ja sen rannat ovat luhtaiset. Alueen keskeisen osan 
muodostavat vanhojen metsien laikut, joista arvokkaimmat ovat mukana vanhojen metsien 
suojeluohjelmassa. 

Yli puolet alueesta (53 %) on luontotyyppiluokaltaan havumetsää ja noin kolmasosa (33 %) 
on luontotyyppiluokaltaan suot ja rantakasvillisuutta. Järvien ja lampien peittävyys on 7 %, 
sekametsien peittävyys 5 % ja sisämaan kalliot ja hietikot peittävät noin 2 % alueesta. 

5.2 Suojelutavoitteet 

Naturatietolomakkeessa sanotaan Natura-alueen suojelutavoitteista seuraavaa: 

Alueella vallitseva luontotyyppien ja lajien sekä niiden elinympäristöjen tila säilytetään 
turvaamalla luonnon omien prosessien mukainen kehitys. Osalla aluetta luontotyypin tai 
lajin elinympäristön laatua tai lajin populaation elinvoimaisuutta parannetaan ennallistamis- 
ja hoitotoimenpitein. 

Kaikki tietolomakkeen taulukoissa 3.1 ja 3.2 mainitut luontotyypit ja lajit kuuluvat alueen 
suojeluperusteisiin ja kaikkien niiden suojelutavoitteena on vähintään alueen merkityksen 
säilyttäminen osana verkostoa. 

5.3 Suojelun toteutuskeinot 

Järvenrannan lounaispuolinen metsäalue, Humaliston koillis- ja kaakkoispuolinen 
metsäalue sekä Holisuon eteläpuolinen metsäalue kuuluvat vanhojen metsien 
suojeluohjelmaan.  

Loukasjärvi ja Hankasjärvi toteutetaan vesilailla, muu osa kohteesta suojellaan 
luonnonsuojelulailla. 

Natura-alueelle Kivijärven metsät ei ole laadittu hoitosuunnitelmaa.  
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5.4 Luontodirektiivin luontotyypit 

Seuraavassa taulukossa (Taulukko 2) on kuvattu naturatietolomakkeella ilmoitetut Natura-
alueen suojeluperusteena olevat luontodirektiivin luontotyypit ja pinta-ala sekä luontotyypin 
edustavuus. Luontotyypin peittoprosentti on laskettu erikseen naturatietolomakkeella 
esitettyjen kunkin luontotyypin pinta-alan ja Natura-alueen kokonaispinta-alan perusteella. 
Naturatietolomakkeessa ilmoitettu Natura-alueen suojeluperusteena olevien 
luontotyyppien yhteenlaskettu pinta-ala edustaa noin 57,5 prosenttia Natura-alueen 
kokonaispinta-alasta, joka on 174,0 hehtaaria. 

Taulukko 2. Natura-alueen suojeluperusteena olevat, naturatietolomakkeen taulukossa 3.1 
mainitut luontodirektiivin luontotyypit, niiden peitto %, pinta-ala sekä luontotyypin 
edustavuus.  

Koodi Luontotyyppi 
Peitto 
% Pinta-ala (ha) Edustavuus 

3150 Luontaisesti runsasravinteiset järvet 4,6 % 8 Hyvä  

3160 Humuspitoiset järvet ja lammet 1,1 % 2 Hyvä  

7140 Vaihettumissuot ja rantasuot 4,6 % 8 Merkittävä 

9010 Boreaaliset luonnonmetsät 
28,7 

% 50 Merkittävä  

9050 Boreaaliset lehdot 1,1 % 2 Merkittävä  

91D0 Puustoiset suot 
17,2 

% 30 Hyvä  
 

Seuraavassa kuvassa on kartta Natura-luontotyyppien sijainnista (Kuva 7) Natura-alueella 
Metsähallituksen hallinnoiman valtion luonnonsuojelualueiden biotooppien avoimen 
paikkatietoaineiston (Metsähallitus, 2021) perusteella. Sitä seuraavissa kartoissa on 
esitetty kasvupaikkakartta (Kuva 8) ja puuston ikä (Kuva 9). 
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Kuva 7. Suojeluperusteluontotyyppien sijainti Natura-alueella Metsähallituksen 
hallinnoiman valtion luonnonsuojelualueiden biotooppien avoimen paikkatietoaineiston 
(Metsähallitus, 2021) perusteella.  
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Kuva 8. Kasvupaikkakartta Monilähteisen valtakunnan metsien inventoinnin (MVMI) 
paikkatietoaineistosta 2019 (Luonnonvarakeskus, 2019). 
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Kuva 9. Puuston ikä -kartta Monilähteisen valtakunnan metsien inventoinnin (MVMI) 
paikkatietoaineistosta 2019 (Luonnonvarakeskus, 2019). 
 

 

Luontoselvityksen (Sweco, 2022, liite 1) luvussa 3.2.3. on kuvattu tarkemmin alueen 
suojeluperusteena olevien Natura-luontotyyppien sijaintia ja edustavuutta 
sähkönsiirtolinjan lähialueella. 
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noin 2200 metrin etäisyydellä ja lähimmästä tuulivoimayksiköstä noin 1600 metrin 
etäisyydellä. 

 

Vaihettumissuot ja rantasuot (7140)  

Turvetta muodostavia, vähä- tai keskiravinteisten alustojen kasviyhdyskuntia, joille on 
tunnusomaista minerotrofisten ja ombrotrofisten tyyppien välimuotoiset piirteet. Tyyppiin 
sisältyy laaja ja monimuotoinen joukko kasviyhdyskuntia. Laajoilla suoalueilla näkyvimmät 
yhdyskunnat koostuvat keskikokoisista tai pienistä saraikoista, joissa kasvaa myös rahka- 
tai ruskosammalia. Niihin tavallisesti liittyy myös vesi- ja rantakasviyhdyskuntia. 
Niukkaravinteiset veden ja maan väliset rajapinnat, joissa kasvaa pullosaraa, sisältyvät 
tyyppiin. Sisältää minerotrofisia nevoja avo- ja pensaikkoluhtia sekä pinnanmyötäisesti 
soistuvia rantasoita. Tämä on suomalaisen soidenluokitteluperinteen kannalta jonkin 
verran vieras tyyppi, mutta sen voidaan tulkita tarkoittavan toisaalta minerotrofisia nevoja 
sekä avo- ja pensaikkoluhtia (vaihettumissuot) sekä toisaalta pinnanmyötäisesti soistuvia 
rantasoita (pallesuot). 

Hankealueeseen nähden lähin tunnettu luontotyyppiä Vaihettumissuot ja rantasuot (7140) 
edustava alue sijaitsee noin 2,3 kilometriä läntisestä voimajohdosta kaakkoon 
(Metsähallitus, 2021).  Itäiselle voimajohdon vaihtoehdolle etäisyyttä on noin 1,6 kilometriä 
ja lähimpään suunniteltuun voimalayksikköön 1,9 kilometriä. 

 

Boreaaliset luonnonmetsät (9010) 

Tämä tyyppi sisältää vanhat luonnonmetsät sekä luonnontilaiset paloalat ja palon jälkeen 
luonnontilaisina kehittyneet nuoret metsät. 

Vanhat luonnonmetsät ovat metsien kliimaksi- tai myöhäisiä sukkessiovaiheita, joihin 
ihmistoiminta on vaikuttanut vain vähän tai ei lainkaan. Nykyiset vanhat luonnonmetsät 
ovat vain pieniä jäänteitä Fennoskandian alkuperäisistä luonnonmetsistä. Voimaperäinen 
metsätalous, jota toteutetaan käytännöllisesti katsoen kaikkialla Pohjoismaissa, on suurelta 
osin hävittänyt vanhojen luonnonmetsien olennaiset piirteet, joita ovat mm. kuolleen 
pystypuuston ja maapuuston runsaus, elävän puuston ikä-, koko- ja puulajivaihtelu, 
aikaisemman puustosukupolven puut sekä talousmetsiä tasaisempi pienilmasto. 
Luonnonmetsät ovat monien uhanalaisten lajien, erityisesti sienten, jäkälien, sammalien ja 
hyönteisten (etenkin kovakuoriaisten) elinympäristöjä. Osassa nykyisistä vanhoista 
luonnonmetsistä on nähtävissä ihmisen vaikutusta (esim. poimintahakkuiden, karjan 
laidunnuksen jälkiä), mutta siitä huolimatta niissä on merkittävästi luonnonmetsien piirteitä. 

Alun perin luonnonmetsiä oli koko boreaalisella ja hemiboreaalisella vyöhykkeellä lukuun 
ottamatta orohemiarktista puutonta aluetta. Nykyisin suurin osa luonnonmetsistä on 
alueiden pohjoisosissa ja eteläosissa on vain pieniä sirpaleita jäljellä. Metsien luonne 
vaihtelee suuresti eri osissa boreaalista vyöhykettä (etelä-, keski- ja pohjoisboreaalinen 
vyöhyke). Erityistä huomiota tulisi kiinnittää seuraaviin luontotyyppeihin, joista osa 
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Lehdot voidaan ryhmitellä niiden kosteusasteen mukaisesti kolmeen pääryhmään: kuivat, 
tuoreet ja kosteat lehdot, jotka kaikki luetaan kuuluvaksi tähän luontotyyppiin. Näistä 
pääryhmistä on kuvattu lukuisia eri lehtokasvillisuustyyppejä. 

Hankealueeseen nähden lähin tunnettu luontotyyppiä Boreaaliset lehdot (9050) edustava 
alue sijaitsee noin 1240 metriä läntisestä voimajohtovaihtoehdosta itään (Kuva 7) 
(Metsähallitus, 2021). Itäiseen voimajohtovaihtoehtoon on etäisyyttä noin 1700 metriä ja 
lähimpään suunniteltuun voimalayksikköön noin 1300 metriä. 

Puustoiset suot (91D0) 

Havu- tai lehtipuumetsiä kosteilla tai märillä turvemailla, joilla vedenpinta on pysyvästi 
korkealla ja jopa korkeammalla kuin ympäristön vedenpinnantaso. Vesi on aina hyvin 
niukkaravinteista (ombro-mesotrofiset suot). Näissä yhdyskunnissa puustokerroksessa 
vallitsevat yleensä hieskoivu (Betula pubescens), paatsama (Frangula alnus = Rhamnus 
frangula), mänty (Pinus sylvestris), Pinus rotundata ja kuusi (Picea abies); 
kenttäkerroksessa soille tai yleisemmin niukkaravinteisille paikoille luonteenomaisia lajeja, 
kuten varpuja (Vaccinium spp.), rahkasammalia (Sphagnum spp.) ja saroja (Carex spp.). 
Boreaalisella alueella myös kuusta kasvavat korvet, jotka ovat minerotrofisia soita 
suoyhdistymien reunoilla, erillisinä juotteina laaksoissa tai painaumissa ja purojen varsilla. 

Tämä luontotyyppi käsittää havu-, havu-lehti- tai lehtipuustoisia suometsiä, jotka 
Suomessa on perinteisesti luokiteltu ja käsitelty soiden yhteydessä, mutta jotka 
keskieurooppalaisen perinteen mukaisesti tässä käsitellään metsäisten luontotyyppien 
yhteydessä. Boreaalisella vyöhykkeellä tämä on laaja-alainen luontotyyppi, johon tässä 
yhteydessä luetaan kuuluviksi useimmat suoyhdistymiin kuulumattomat puustoiset suot. 
Kangaskorvet ja -rämeet, joissa turvekerros on usein laikuttainen ja paksuudeltaan alle 30 
senttimetriä, eivät sisälly puustoisiin soihin, vaan voidaan käsitellä boreaalisina 
luonnonmetsinä, ja vastaavasti lehtokorvet boreaalisina lehtoina. Ravinteikkaimmat 
puustoiset suot, lettokorvet ja -rämeet ja koivuletot kuuluvat luontotyyppiin letot. Myös 
lähteiset ja luhtaiset puustoiset suot ovat omia luontotyyppejään. Tervaleppävaltaiset 
suokasvupaikat kärsitellään boreaalisina metsäluhtina. 

Hankealueeseen nähden lähin tunnettu luontotyyppiä Puustoiset suot (91D0) edustava 
alue sijaitsee noin 30 metriä läntisestä voimajohdosta kaakkoon (Kuva 7) (Metsähallitus, 
2021). Itäiseen voimajohtovaihtoehtoon kertyy matkaa noin 1400 metriä ja lähimpään 
suunniteltuun voimalayksikköön noin 680 metriä. 

5.5 Luontodirektiivin liitteen II lajit 

Natura-alueen suojeluperustelajina on luontodirektiivin liitteen II lajeista liito-orava 
(Pteromys volans). Naturatietolomakkeella ei ole määritetty esiintyvien liito-oravien 
mahdollisia yksilömääriä. 

Sähkönsiirron luontoselvityksen maastokäynnillä selvitysalueella ei havaittu liito-oravan 
papanoita.  Selvitysalueella liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikaksi sopivia varttuneita 
kuusi-haapa-koivusekametsiä on melko niukasti muualla, paitsi läntisen reitin itäpuolella 
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6.3 Arvio hankkeen vaikutuksista luontodirektiivin liitteen II lajeihin 

Voimajohtoalueella tai sen lähialueella viidenkymmenen metrin säteellä voimajohdon 
keskilinjasta ei luontoselvityksen perusteella sijaitse liito-oravan lisääntymis- tai 
levähdyspaikkoja. Näin ollen voimajohtorakentaminen ei heikennä tai hävitä lajin 
lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. Maakaapelina toteutettavan voimajohdon puustoon 
raivattava käytävä on niin kapea, että muutos ei tule vaikuttamaan potentiaaliseen 
liitomahdollisuuteen.   

Laitila-Mynämäen Kivijärven metsien Natura-alueen koillisosan liito-oravaselvityksen 
(Ahlman, 2021a) mukaan hankealueen sisäpuolella sijaitseva pohjoisimmalla Kivijärvien 
metsien alueella löytyi yksitoista papanapuuta (Kuva 10). Lisäksi alueelta tunnetaan 
vanhoja liito-oravahavaintoja ainakin vuosilta 2000, 2004, 2006 ja 2007. Alue on lisäksi 
noin 80 metrin etäisyydellä suunnitellusta maakaapelein toteutettavasta läntisestä 
sähkönsiirtovaihtoehdosta. Maakaapelin vaikutus ei tule ulottumaan kyseiselle liito-oravien 
lisääntymis- ja levähdyspaikalle. Lähimmät suunnitellut voimalat sijaitsevat yli 600 metrin 
etäisyydellä kyseisestä alueesta. Tuulivoimapuiston ulkoinen tai sisäinen sähkönsiirto, 
voimalat nostoalueineen, eikä uusi tai parannettava tiestö vaikuta merkittävästi liito-
oravalle soveltuviin puustoisiin kulkuyhteyksiin Natura-alueen ja ympäröivien alueiden 
välillä. Tuulipuiston tai sen voimajohtovaihtoehtojen toteuttaminen ei millään esitetyllä 
sähkönsiirtoreittivaihtoehdolla heikennä tai hävitä lajin lisääntymis- tai levähdyspaikkoja. 
Tuulivoimahanke sekä siihen liittyvät suunnitellut sähkönsiirtovaihtoehdot eivät aiheuta 
heikentäviä vaikutuksia liito-oravalle.   

 

Taulukko 3. Yhteenveto läntisen voimajohdon ja itäisen voimajohdon vaihtoehtojen sekä 
tuulivoimayksiköiden vaikutuksista Natura-alueen Kivijärven metsät (SACFI0200106) 
luontodirektiivin mukaisiin luontotyyppeihin ja liitteen II lajiin.  

Luontodirektiivin 
luontotyyppi / liitteen II laji 

Läntisen 
voimajohdon VE 

Itäisen 
voimajohdon VE 

Tuulivoimala-
yksiköt 

Luontaisesti runsasravinteiset 
järvet 

Ei merkitystä Ei merkitystä Ei merkitystä 

Humuspitoiset järvet ja lammet Ei merkitystä Ei merkitystä Ei merkitystä 

Vaihettumissuot ja rantasuot Ei merkitystä Ei merkitystä Ei merkitystä 

Boreaaliset luonnonmetsät Vähäinen kielteinen 
vaikutus (valaistus 
muuttuu vähäisesti) 

Ei merkitystä Ei merkitystä 

Boreaaliset lehdot Ei merkitystä Ei merkitystä Ei merkitystä 

Puustoiset suot Ei merkitystä Ei merkitystä Ei merkitystä 

Liito-orava Ei merkitystä Ei merkitystä Ei merkitystä 
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6.4 Arvio hankkeen vaikutuksista Natura-alueen eheyteen 

Tuulivoimapuistohankkeella ulkoinen sähkönsiirto mukaan lukien ei millään esitetyllä 
sähkönsiirtovaihtohehdolla arvioidaan olevan merkittävästi heikentävää vaikutusta Natura-
alueen suojeluperusteena oleviin luontotyyppeihin. Vähäisiä vaikutuksia kohdistuu 
mahdollisesti luontotyyppiin boreaaliset luonnonmetsät, mitä on käsitelty tarkemmin 
luvussa 6.2. Vähäiset vaikutukset kumpuavat lähinnä varjostuksen muutoksista, joka 
johtuu Natura-alueen välittömässä läheisyydessä, mutta sen ulkopuolella olevan metsän 
kapean kaistaleen poistamisesta maakaapelin ojituksen vuoksi. Lähimpiin tuulivoimaloihin 
sekä voimaloita yhdistäviin huoltoteihin ja hankealueen sisäiseen sähkönsiirtoon on 
Natura-alueelta etäisyyttä noin 600 metriä. Natura-alueen kaikki osat sijaitsevat 
tuulivoimaloiden lounais-eteläpuolella säilyen eheänä kokonaisuutena.  

7 YHTEISVAIKUTUKSET MUIDEN HANKKEIDEN JA SUUNNITELMIEN 
KANSSA 

Munax Oy:n kanalahanke sijoittuu tuulivoimapuistonhankealueelle. Tuulivoimapuiston 
hankkeen lähialueelle ei sijoitu muita tuulivoimahankkeita, joiden kanssa yhteisvaikutuksia 
olisi arvioitava.  Munax Oy:n kanalahanke sijaitsee Natura-alueelta Kivijärven metsät noin 
4,5 kilometrin etäisyydellä koillisessa. Kanalahanke on jo ainakin osittain toteutettu. 
Munax:n kanala-alue sijaitsee karttatarkastelun perusteella eri valuma-alueella kuin 
Kivijärven metsien Natura-alue. Etäisyys, valuma-aluejako sekä toiminnan luonne ja 
Natura-alueen suojeluperusteet huomioiden Munaxin kanalasta ei arvioida aiheutuvan 
vaikutuksia Natura-alueelle. Näin ollen Kolsa-Juvansuon tuulivoimapuistosta ja Munax 
Oy:n kanalahankkeesta ei kohdistu myöskään yhteisvaikutuksia Kivijärven metsien Natura-
alueelle.  

8 LIEVENTÄVÄT TOIMENPITEET 

Natura-arvioinnissa on otettu huomioon seuraavat hankkeen vaikutuksia lieventävät 
toimenpiteet: 

Lieventämistoimenpiteenä voimajohdon rakentamisen aikana työkoneiden öljyvahinkoja 
tulee ehkäistä ja mahdollisten onnettomuuksien haittoja lieventää seuraavin keinoin: 
öljyvuotoja pyritään vähentämään kaluston hyvällä kunnossapidolla ja säännöllisillä 
huolloilla. Kaluston mukana on mahdollista öljyvuotoa varten oltava mukana 
imeytystarvikkeet. Koneiden tankkausta tai huoltoa ei tehdä Natura-alueella eikä 100 
metrin säteellä Natura-alueesta tai joista ja valtaojista, eikä näillä alueilla myöskään 
säilytetä polttoaineita. Mikäli öljyvuoto maaperään tapahtuu, pilaantunut maa-aines 
poistetaan mahdollisimman nopeasti yhteistyössä pelastus- ja ympäristöviranomaisten 
kanssa. Tällä toimenpiteillä ehkäistään rakentamisaikaista riskiä, että öljyä pääsisi 
hulevesien mukana Natura-alueen vesistöön mikä voisi heikentää luontotyyppien 
jokisuistot sekä vaihettumissuot ja rantasuot edustavuutta ja luonnontilaisuutta.  

Arviointi perustuu myös oletukseen, että voimajohdon rakennustyöt Natura-alueen 
lähistöllä (noin 300 metrin säteellä Natura-alueesta) tehdään meluhäiriön ja muun 
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1 JOHDANTO 

ABO Wind Oy suunnittelee 12 tuulivoimalan rakentamista Kolsa-Juvansuon alueelle, joka 
sijaitsee Mynämäen ja Laitilan kuntien alueella. Suunniteltu alue sijaitsee Mynämäen kes-
kustasta noin 9 kilometriä luoteeseen ja Laitilan keskustasta noin 13 kilometriä kaakkoon. 
Suunnittelualueen sijainti on esitetty seuraavassa kuvassa (Kuva 1). Hankealue rajautuu 
idässä Porintielle (Vt 8) ja koilliskulmassa Krouvinummentielle. Puiston sisäinen sähkö-
verkko toteutetaan keskijännitteisin maakaapelein. Sähköliityntää suunnitellaan hankealu-
eesta lounaaseen 110 kV verkkoon. Lähimmät liityttävissä olevat verkot ovat Fingridin 
Lieto-Uusikaupunki ja Carunan Naantalinsalmi-Uusikaupunki 110 kV voimajohdot. Verkko-
yhtiö määrittää tarkemman liityntäpisteen, mutta hankkeen yhteydessä on selvitetty toden-
näköisiä ja soveltuvia liityntäpisteitä. 

Tässä luontoselvityksessä on selvitetty liittymistä Heikolan (läntinen reittivaihtoehto) ja 
Hentulan (itäinen reittivaihtoehto) sähköasemien yhteyteen. Etäisyyttä Heikolan sähköase-
malle on 5,2 km ja Hentulan sähköasemalle 9,7 km. Sähkönsiirto toteutetaan maakaape-
lilla. Seuraavassa kuvassa on esitetty sinisellä ulkoisen sähkönsiirron reittivaihtoehtojen eli 
selvitysalueen sijainti (Kuva 1). 

 
Kuva 1. Selvitysreittien (läntinen ja itäinen reittivaihtoehto) sijainti (siniset viivat). 
 
Luontoselvitys tehtiin viidenkymmenen metrin etäisyydeltä suunnitellun sähkönsiirtolinjan 
molemmin puolin. Luontoselvitys sisältää kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen sekä pe-
simälinnustoselvityksen ja liito-oravaselvityksen. 
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Luontoselvitysten maastokäynnit tehtiin 17.5. ja 20.5.2021 (1. kierros) sekä 11.6. ja 
16.6.2021 (2. kierros). Liito-oravaselvitys tehtiin ensimmäisellä kierroksella, kasvillisuus- ja 
luontotyyppiselvitys pääosin toisella kierroksella. Pesimälinnustoselvitys tehtiin molemmilla 
kierroksilla. 

Maastotöissä keskityttiin löytämään lakien perusteella suojeltavat ja mahdollisesti muuten 
arvokkaat luontokohteet sekä valtakunnallisesti ja alueellisesti uhanalaisten ja lakisäätei-
sesti suojeltujen putkilokasvi- ja lintulajien sekä liito-oravan esiintymispaikat. Työn lähtötie-
toina käytettiin Laji.fi:n kautta tilattuja uhanalaisten ja direktiivilajien sekä rauhoitettujen la-
jien esiintymispaikkatietoja. Maastotöissä pyrittiin tunnistamaan kohdealueen ja sen vieri-
alueen luontoarvot. Erityisesti kiinnitettiin huomiota seuraaviin seikkoihin: 

�x luonnonsuojelulain 29 §:n mukaiset luontotyypit 

�x metsälain (10 §:n) mukaiset erityisen tärkeät elinympäristöt 

�x vesilain 2. luvun 11. §:n vesiluontotyypit 

�x uhanalaisten luontotyyppien (Kontula & Raunio, 2018) luonnontilaiset tai niiden 
kaltaiset kohteet 

�x uhanalaisten, harvinaisten ja direktiivilajien esiintymät 

�x liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikat ja muut papanahavaintojen perusteella 
lajin käyttämät alueet 

�x linnuston kannalta arvokkaat alueet 

�x uhanalaisten lajien kannalta tärkeät paahdeympäristöt 

Muiden eliöryhmien osalta luontoselvitys perustuu olemassa oleviin tietokantatietoihin ja 
aiempiin luontoselvityksiin. 

Luontoselvityksen tekijänä oli biologi (FM) Pinja Mäkinen ja tarkastajana biologi (FM) Aija 
Degerman, molemmat Sweco Infra & Rail Oy:stä. 
 

2 AINEISTOT JA MENETELMÄT  

Luontoselvityksen lähtötietoina käytettiin Laji.fi:stä tilattuja uhanalaisten ja silmälläpidettä-
vien, rauhoitettujen lajien sekä luontodirektiivin liitteiden IV ja II lajien tunnettujen esiinty-
mispaikkojen tietoja (tietopyyntö, 8.7.2021). Petolintujen tunnetut pesäpaikat tarkastettiin. 
Laji.fi:stä tilattuja Suojelunarvoisten petolinnun pesäpaikkojen (luonnontieteellisen keskus-
museon kuratoima tietokanta) (tietopyyntö 21.10.2021) ja rengastusrekisterin (21.10.2021) 
tietoja sekä Metsähallituksen vastuupetolintulajien (maakotka, tunturihaukka, muutto-
haukka) pesätietoja (sähköposti Hannu Tikkanen 13.6.2021). Petolintujen pesätiedot tilat-
tiin 10 km säteellä hankealueesta ja sähkönsiirron selvitysalueista.  

Luontoselvityksen lähtötietoina käytettiin lisäksi mm. perus-, puusto- ja maanpeitekarttoja, 
ilmakuvia, luonnonsuojelu- ja luonnonsuojeluohjelma-alueiden, Natura-alueiden sekä tär-
keiden lintualueiden (IBA, FINIBA, MAALI) ja Ympäristökarttapalvelu Karpaloa (SYKE ja 
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ELY-keskukset) sekä alueelta ja sen lähistöltä laadittuja aiempia luontoselvityksiä. Lähtö-
tietona käytettiin myös Metsähallituksen avointa luonnonsuojelualueiden biotooppipaikka-
tietoaineistoa (Metsähallitus, 2021). Käytetyt lähteet on mainittu lähdeluettelossa. 

Maastotöiden ja lähtötietojen perusteella arvioitiin mahdollisten arvokkaiden luontokohtei-
den sijainti selvitysalueella. Arvokkaiden kohteiden rajauspäätökset tehtiin asiantuntija-ar-
viona. 

 

3 KASVILLISUUS JA LUONTOTYYPIT  

3.1 Aineisto ja m enetel mät 

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksessä 11.6. ja 16.6.2021 kartoitettiin suojellut luontotyy-
pit (luonnonsuojelulain 29 §, metsälain 10 § ja vesilain 2. luvun 11 §), uhanalaisten luonto-
tyyppien luonnontilaiset tai luonnontilaisen kaltaiset kohteet sekä edustavat perinne-
biotooppikohteet. Uhanalaisten luontotyyppien luonnontilaisia tai luonnontilaisen kaltaisia 
kohteita ei erikseen rajattu Natura-alueen (Kivijärven metsät, FI0200106 /SAC) sisällä eikä 
Natura-alueen sisältä rajattu erillisiä kasvillisuuden ja luontotyyppien perusteella huomion-
arvoisia kohteita. Natura-alueen suojeluperusteluontotyyppien rajaukset Metsähallituksen 
avoimen biotooppipaikkatietoaineiston (Metsähallitus, 2021) mukaisesti on esitetty liit-
teessä 2. Putkilokasvien osalta pyrittiin selvittämään luontodirektiivin liitteen IV(b) lajien, 
valtakunnallisesti ja alueellisesti uhanalaisten lajien sekä rauhoitettujen lajien esiintymät. 

Mahdollista huomionarvoista kasvillisuutta ja luontotyyppejä selvitettiin myös Laji.fi-tieto-
kannan tiedoista, hankealueella tehdyistä luontoselvityksistä (Ahlman, S. 2021a ja 2021b, 
Sweco 2021 ja 2022) sekä Metsäkeskuksen karttapalvelusta "erityisen tärkeät elinympä-
ristöt" (Metsäkeskus, 2021) ja Luonnonvarakeskuksen monilähteisen valtakunnan metsien 
inventoinnin (MVMI) paikkatietoaineistosta (Luonnonvarakeskus, 2019). 

Raportissa esitetään kasvillisuudeltaan ja luontotyypiltään huomionarvoiset kohteet kartta-
rajauksin ja tekstikuvauksin sekä yleiskuvaus selvitysalueen kasvillisuudesta ja luontotyy-
peistä. 

3.2 Tulokset  

3.2.1 �6�H�O�Y�L�W�\�V�D�O�X�H�H�Q���M�D���V�H�Q���N�D�V�Y�L�O�O�L�V�X�X�G�H�Q���\�O�H�L�V�N�X�Y�D�X�V 

Sähkönsiirtoreittien selvitysalueet sijoittuvat metsäkasvillisuusvyöhykkeiden jaossa vyö-
hykkeiden rajalle: läntinen reitti sijoittuu kokonaisuudessaan hemiboreaaliselle vyöhyk-
keelle ja siellä alueelle Lounainen rannikkomaa (1b). Itäinen reitti sijoittuu osin eteläbore-
aaliselle vyöhykkeelle ja siellä alueelle Lounaismaa ja Pohjanmaan rannikko (2a). Suokas-
villisuusvyöhykkeiden aluejaossa molempien reittien selvitysalueet kuuluvat kilpikeitaiden 
eli konsentristen kermikeitaiden vyöhykkeelle ja alajaossa laakiokeitaiden vyöhykkeelle. 

Molempien sähkönsiirtoreittien linjaukset seurailevat suurelta osalta olemassa olevien tei-
den varsia.  
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Molempien reittien selvitysalueiden metsät ovat pääosin havupuuvaltaisia, paikoin seka-
puustoisia tai lehtipuuvaltaisia nuoria tai varttuneita kasvatusmetsiä. Lehtipuista alueella 
kasvaa etenkin koivua ja haapaa, mutta myös mm. pihlajaa, raitaa ja harmaaleppää. Alu-
een metsissä on niukasti lahopuuta. 

Yleisin selvitysalueiden metsien kasvupaikkatyyppi on mustikkatyypin tuore kangas. Pai-
koin on myös käenkaali-mustikkatyypin lehtomaista kangasta, etenkin itäisen reitin pohjois-
osassa myös puolukkatyypin kuivahkoa kangasta. 

Itäinen reitti 

Itäinen reitti (kartta liitteessä 1) kulkee pohjoispäässään hankealueella etelään Kivijärven-
metsätien ja etelämpänä Kivijärven metsätien vartta. Kivijärven metsätien varret ovat met-
säisiä, pääosin varttunutta kuusi- tai mäntyvaltaista kasvatusmetsää. Kivijärvetien varressa 
vaihtelevat kasvatusmetsät ja peltoaukeat. Tien varressa on myöskin hiukan pientaloja, 
sekä asuin, että vapaa-ajanrakennuksia. Noin puolivälissään itäinen reitti kääntyy Kivikylän 
vartta länteen. Kivikyläntien varressa vaihtelevat laajahkot pelto- ja metsäalueet. Tien var-
ressa on myös pientaloja pihapiireineen. Eteläosassaan itäinen reitti kääntyy Kivikyläntieltä 
länteen juuri ennen Laajoen siltaa ja seurailee kapeaa Koskitietä, jota reunustavat aivan 
kapean, runsaan autonleveyden laajuisen tien varteen ulottuvat pihapiirit. Koskitien länsi-
päässä tien pohjoispuolella pihapiiri ulottuu tien reunaan, ja samalla kohtaa Laajoen ranta 
viiva ulottuu noin metrin päähän Koskitien etelälaidasta. Koskitien päästä länteen itäisen 
reitin keskilinja kulkee varttuneessa kuusimetsässä viljelystä poistuneen peltoaukean koil-
lispuolelta kiertäen. Tämän viljelykäytöstä poistuneen pellon kierrettyään reitti kulkee ky-
seisen pellon pohjoispuolelta ja sen pohjoispuolisen pellon eteläpuolelta peltojen välisellä 
kapealla kannaksella. Kannas on kukkulaksi kohoava harjanne. Se on pääosin metsäinen 
ja itäosastaan hyvin louhikkoinen. Kannaksen jälkeen reitti kulkee viljellyn pellon etelälaitaa 
länteen Suorsalantielle. Se ylittää Suorsalantien lähes suoraan, ja kulkee rakennetun piha-
piirin pohjoispuolisella puoliavoimella heinikkoisella alueella pellonlaitaan, jota seurailee 
hetken. Pellon eteläpuolella heinäinen rinne viettää noin 20 metriä eteläpuolella kulkevaan 
Laajokeen. Laajoin törmältä pellon reunalta reitti erkanee länteen seuraillen pellon keskellä 
olevan ojan vartta. Viimeiset noin 500 metriä itäinen linja kulkee avo- ja ylispuuhakkualu-
eilla ja olemassa olevan ilmajohtoisen voimalinjan ylittäen ja sitten voimajohdon länsireu-
naa seuraillen sähköasemalle. 

Itäisen reittivaihtoehdon selvitysalueen läpi kulkee muutamia, osin maastokartassakin nä-
kyviä uomia, jotka ovat kaivettuja tai suoristettuja ojia. Pieniä kaivettuja ojia on myös teiden 
varsilla. Itäisen sähkönsiirtoreittivaihtoehdon selvitysalueella ei luontoselvityksen perus-
teella ole luonnontilaisia tai sen kaltaisia noroja. Itäisen reitin eteläosassa reitti kulkee Laa-
joen länsipuolella paikoin vain muutaman metrin etäisyydellä joen rannasta. Laajoen Kor-
vensuunkoskessa itäisen reitin eteläpään itäpuolella on pato. Itäisen reitin lähistölle sijoit-
tuvan Laajoen uoman kasvillisuus ja uoman morfologia ovat pääosin vähintään luonnonti-
laisen kaltaisia. Itäisen reitin selvitysalueella ei ole luonnontilaisia tai sen kaltaisia soita eikä 
järviä tai lampia. 
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Kuva 2. Itäisen sähkönsiirtoreitin ortokuva. Tuulivoimahankealue sijaitsee kartan ylä-
laidassa. 
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Kuva 3. Itäinen reitti kulkee eteläosassaan paikoin lähellä Laajokea. Joki on padottu, mutta 
rantakasvillisuudeltaan monin paikoin luonnontilainen. 
 

 
Kuva 4. Itäisen reitin eteläpäässä linjan reitti on avohakattu. Kuva on otettu 100 m itäisen 
reitin eteläpäästä luoteeseen, kuvaussuunta luoteeseen. 
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Kuva 5. Koskitiellä itäisen selvitysreitin eteläosassa tien pientareet ovat kapeat. Kuva on 
otettu Koskitien alusta tien itäpäästä, kuvaussuunta länteen. 
 

 

Kuva 6. Kivikyläntiellä itäisen selvitysreitin eteläosassa tien pientareet ovat kapeat. Kuva 
on otettu Koskitien risteyksen kohdalta sillan pielestä, kuvaussuunta pohjoiseen. 










































